Sacrarum porro tabularum quæ post pacem ad-
 hibetur recitatio, deprædicat eos qui sancte vixe-
 runt, atque ad probæ vitæ perfectionem constanter
 pervenerunt; nos quidem, eorum imitatione, ad
 beatissimum illum statum quietemque deiformem
 adhortando ac manuducendo, illos vero ceu vi-
 ventes celebrando, quippe ut theologia docet, ne-
 quaquam mortuos, sed ex morte ad vitam divinis-
 simam translatos. Adverte autem, ut et sacris me-
 morialibus inserantur, non quasi humano more
 memoriam divinam, in ea parte memoriæ quæ
 visa recipit, inesse declaret, sed ut quis dixerit pro
 Dei dignitate, secundum eam quæ in Deo est rerum
 perfectarum ac deiformium pretiosam et immuta-
 bilem cognitionem. Novit enim, (ut eloquia testan-
 tur), *qui sunt ejus* ^c; et: *Pretiosa in conspectu
 Domini mors sanctorum ejus* ^d, morte sanctorum
 pro sancta consummatione accepta. Sed et illud
 quoque sancte observa, ut impositis divino altari
 sacris symbolis quibus Christus significatur ac su-
 mitur, protinus adsit sanctorum illa descriptio;
 quæ individuum eorum conjunctionem unionemque
 cum illo supermundialem sacramque insinuat.

§ X.

Τούτων δὲ καθ' ὃν εἴρηται θεσμὸν ἱερουργηθέντων, D
 ἑστῶς ἐπίπροσθεν τῶν ἁγιωτάτων ²⁸ συμβόλων ὕδατι
 τὰς χεῖρας ὁ ἱεράρχης νίπτεται μετὰ τοῦ σεμνοῦ τῶν

His autem eo quo dictum est ritu celebratis, ad-
 stans coram symbolis sanctissimis pontifex aqua
 manus abluit una cum sacerdotum ordine vene-

^c II Tim. II. ^d Psal. cxv, 15.

VARIE LECTIONES.

²⁰ προστίθεται, M. Sc. Sar. ²¹ ἐνοποιηθῆμεν, D. S. ²² ὁμοειδές, Ch. Sc. ²³ μακαρίστην ἔξιν lege.
²⁴ ἱεροῖς ἀνατίθενται, D. Ch. B. ²⁵ ἐνθέως, P. τὴν ἐν τῷ Θεῷ, D. ²⁶ ἀμετάπτωτον, D. Ch. ²⁷ σεβα-
 σμιωτάτων, Ch. ²⁸ ἁγίων συμβόλων, Ch.

rando. Nam qui lotus est (ut eloquia testantur) non opus habet alia quam summitatum seu extremitatum suarum lotione e, per quam utique supremam munditiam fiet, ut divinissimo præditus habitu deformitatis, dum ad sequentia quoque benigne procedit, liber futurus sit et expeditus, quippe prorsus uniformis, et ad unum rursus unitive conversus, immaculatam simul et intemeratam suam faciet conversionem, tanquam qui deformitatis suæ plenitudinem et integritatem servet. Porro sacrum lavacrum, uti diximus, in legali erat hierarchia; modo autem pontificis ac sacerdotum illa manusum ablutio illud ipsum insinuat. Eos enim qui ad purissimum accedunt sacrificium expiatis esse decet **195** extremis etiam animæ phantasiis, et per similitudinem ipsi, quoad potest, appropinquare; clarioribus enim hoc modo Dei apparitionibus illustrabuntur, supermundialibus istis coruscationibus in consimilibus speciei specula limpidius uberiusque jubar suum evibrantibus. Cæterum pontificis illa sacerdotumque ablutio, quæ summis extremisque digitis adhibetur, coram sacrosanctis istis symbolis instituitur, non secus ac coram Christo, qui occultissimas quasque cogitationes intuetur; atque ubi suprema illa expiatio perspicacissimis istis scrutationibus, nec non justissimis integerrimisque judiciis est absoluta, tum jam divinis rebus pontifex conjungitur, sanctisque Dei operibus laudatis, divinissima consecrat mysteria, et in aspectum ducit quæ celebravit.